
Návod  na  péči

GÜSTO  Zeltmanufaktur  GmbH  Am  Weserufer  41  
D  -  31592  Stolzenau  Tel:  

+49  (0)  5761-1074  www.guesto.de

Záruka

Montážní  návod

info@guesto.de

Machine Translated by Google



Budete-li  se  řídit  našimi  pokyny,  budete  se  ze  své  markýzy  dlouho  těšit.

Kompetentní  odborný  personál  ve  výrobě  a  výstupní  kontrole  a  vybrané  materiály,  z  nichž  některé  jsou  speciálně  vyráběny  pro  GÜSTO,  zaručují  
dlouhodobě  vysokou  kvalitu.

Tyto  pokyny  vysvětlují,  jak  postavit  stan  krok  za  krokem,  a  poskytují  důležité  tipy  pro  péči  a  udržování  kvality.

Pečlivě  si  uschovejte  nákupní  doklad,  přiložené  informační  materiály  jako:  plány  ramen,  montážní  návod  atd.

Vážený  zákazníku,

Děkujeme  vám  a  zároveň  vás  ujišťujeme,  že  jsme  udělali  vše  pro  to,  abyste  se  z  markýzy  mohli  těšit  ještě  mnoho  let.
Jsme  rádi,  že  jste  si  vybrali  kvalitní  výrobek  od  GÜSTO  Zeltmanufaktur  GmbH.

Vážený  zákazníku,

Machine Translated by Google



(Böckchen)  am  Caravan
•  Šroubovák  pro  připevnění  ok  na  stěnu

•  Těsnění  pro  otvory  ve  stěnách  oček  •  Kladivo  pro  zarážení  kolíků  a  

kolíků
Brusný  papír  pro  odstranění  otřepů  z  potrubní  lišty

Přečtěte  si  prosím  pozorně  montážní  návod  a  zkontrolujte,  zda  je  lešení  a  příslušenství  kompletní.  Dodávané  příslušenství  je  
určeno  pro  běžné  povětrnostní  podmínky.  V  bouřkách,  silném  dešti,  krupobití  nebo  sněhu  jsou  užitečné  přídavné  tyče  a  další  kotevní  materiál.  Pro  
některé  podlahy  potřebujete  také  speciální  upevňovací  materiál.  Pokud  si  nejste  jisti,  zeptejte  se  svého  specializovaného  prodejce  nebo  nás.  Rádi  Vám  
poradíme.

Seznam  nářadí  pro  stavbu:

Před  stavbou

Montážní  návod

•

Silikonový  olej  ve  spreji  
•  Žebřík/stolička  malý  sortiment  

nářadí  (kleště  apod.)  •  Svinovací  metr  nebo  skládací  metr  •  
Pracovní  plachta  na  podlahu  •  Upínací  pistole  

na  tyče  GÜSTO

•

•
•  Kartáč  na  čištění  potrubí

Machine Translated by Google



Všechny  stany  obsahují  základní  příslušenství,  které  je  dostačující  pro  běžné  pozemní  a  povětrnostní  podmínky.  
Příslušenství  pro  pískové  nebo  kamenné  podlahy,  bouřky  atd.  je  k  dostání  u  specializovaných  prodejců.

Nasměrujte  vchod  do  stanu  na  stranu  mimo  vliv  počasí  a  chraňte  svůj  čas  na  vlhkém  terénu  před  nečistotami  pomocí  podložky.

Pamatujte:  Dobré  stability  je  dosaženo  dobrým  ukotvením  k  zemi  a  pečlivou  konstrukcí  stanu,  správným  napnutím  a  napnutím.

Ujistěte  se,  že  je  váš  karavan  na  šířku  i  na  délku  vyrovnaný.

Váš  prostor  je  pro  výsledek  rozhodující:  Ideální  je  rovná  plocha  
bez  kamenů,  větví  a  ostrých  předmětů.
Vyhněte  se  pryskyřičným  nebo  kvetoucím  stromům,  protože  kůže  stanu  se  může  obarvit  a  poškodit.

Než  si  stan  vezmete  na  výlet,  otestujte  si  jeho  nastavení  a  udělejte  si  čas  na  seznámení  s  technologií  a  příslušenstvím.

Připravte  se  jako  profík:

Držáky  na  hákové  tyče  Informujte  se  u  
svého  výrobce  karavanu  nebo  specializovaného  prodejce,  kde  lze  šroubovací  oka  našroubovat  do  boční  stěny  nebo  kde  lze  použít  spony  
Vario.

Rozměry  

Všechny  rozměry  uvedené  v  tomto  montážním  návodu  se  vztahují  k  zemi  a  neberou  v  úvahu  žádnou  stávající  podlahu  stanu.

Machine Translated by Google



•  Plášť  stanu  a  části  rámu  nepokládejte  na  mokrou  trávu  nebo  na  zem,  použijte  jednu
•  Zkontrolujte  úplnost

Dokument  •  
Plán  lešení  pečlivě  uschovejte  pro  budoucí  objednávky  lešení

3.  Při  vybalování  věnujte  pozornost  závěsům

Počet  a  obsah  boxů  je  specifický  pro  daný  model,  následující  je  typický  příklad:  •  1  box  se  střechou  stanu,  
příslušenstvím,  kolečkem  a  větrným  štítem  •  1  box  se  segmenty  (díly  stěn  stanu),  
závěsy  a  nebem  (volitelné)  •  až  5  krabic  s  rámem  markýzy  a  konstrukčním  plánem

2.  Otevřete  krabice  a  vyjměte  obsah

1.  Vaše  stanové  boxy  před  postavením

Struktura

Ty  se  vkládají  do  segmentů  stanu,  aby  chránily  okenní  fólie  před  poškozením  při  skladování.

Machine Translated by Google



TIP:  Pamatujte,  že  dodávané  vybavení  je  přizpůsobeno  normálním  podmínkám.
Extrémní  podmínky  vyžadují  další  kotevní  lana,  podpěry  hurikánů  a  další  materiály.

•  Rozložte  díly  lešení  a  plán  lešení,  opatřete  je  Grip-Stop,  šrouby  a  svorkami.  Ujistěte  se,  že  základní  
konstrukce  a  příslušné  doplňkové  sady  zůstávají  oddělené.  •  Kompletní  úhelníky  s  patkovými  díly  
a  mezikusy.  •  Dokončete  hřebenové  tyče  s  háčkem,  ale  ještě  je  
nevkládejte  do  úhelníků.  •  Dokončete  hřebenové  tyče  s  hákovými  svorkami.  •  Instalační  sloupy  
doplňte  svorkami.

4.  Rámcová  příprava

TIP  pro  sezónní  obytné  vozy:  Označte  
různé  díly  lešení  (při  sestavování)  vpravo  a  vlevo  od  rozdělování  potrubí  jasně  barevnou  lepicí  páskou.  To  vám  usnadní  další  nastavení.

Nastavit  za  dobrého  počasí.  Vyhněte  se  chladu,  dešti  nebo  větru.

Machine Translated by Google



Dodatečné  držáky  pro  střešní  tyče  jsou  vždy  přišroubovány.

Namontujte  vnější  držáky  pro  střešní  tyče  vlevo  a  vpravo  ve  výšce  cca  195  cm  od  země,  měřeno  1  cm  vedle  nebo  pod  lištou  potrubí.

K  tomu  dochází  až  po  dokončení  lešení.  Poloha  vyplývá  ze  stávajících  střešních  kanálů  a  
dalších  dílů  lešení.

Věnujte  pozornost  pokynům  výrobce  karavanu  ohledně  použití  šroubových  držáků.

Určete  počet  potřebných  babek  spočítáním  háčků.  Potřebujete  jednu  konzolu  na  hákovou  tyč  na  karavanu.

5a.  Montáž  přiložených  šroubových  držáků

TIP  pro  dlouhodobého  táborníka:  Pro  dlouhodobé  používání  a/nebo  místo  ohrožené  větrem  doporučujeme  šroubovací  držáky.

5.  Montáž  držáků  pro  hákové  tyče  na  karavan

TIP:  Středové  šroubovací  oko  ještě  pevně  nedotahujte.  Přesnou  polohu  určíte  po  stažení  střechy  stanu  pomocí  středového  kanálku  na  suchý  zip  ve  

stříšce.  Pokud  váš  stan  nemá  kanál  na  suchý  zip,  podívejte  se  na  polohu  středového  držáku  a  příslušné  hřebenové  tyče.

Machine Translated by Google



Poté,  co  je  plášť  stanu  vtažen  do  lišty  karavanu,  zatlačte  klipsy  Vario  na  dovnitř  směřující  4mm  potrubí  SHS  a  umístěte  je  do  požadované  
nebo  potřebné  polohy.

Další  potřebné  prvky  je  nyní  nutné  odložit  a  zhruba  umístit.

Umístěte  vnější  prvky  pro  střešní  tyče  vlevo  a  vpravo  ve  výšce  cca  195  cm  od  země  a  středový  
držák  uprostřed  obvodového  rozměru.

5b.  Montáž  bezšroubových  držáků  (prvky  Vario  clip,  volitelné)

TIP:  Pokud  chcete  nainstalovat  vnitřní  obložení,  rozmístěte  držáky  
obložení  rovnoměrně  mezi  prvky  na  4mm  potrubí  vašeho  stanu.  Hákový  
talíř  směřuje  dolů.

Machine Translated by Google



Namontujte  nasouvací  kotevní  háky  na  každý  stěnový  segment.

TIP:  Vchodové  dveře  nevyžadují  další  kotevní  háky.

4  háčky  na  segment  jsou  dostatečné.

6.  Připravte  výztuhu  Vario

•  Kolo  a  čelní  sklo  v  tom  na  karavanu

7.  Namontujte  kolo  a  čelní  sklo

Zatáhněte  za  kolejnici.  •  

Připojte  kryt  kola  k  větrné  zástěře  pomocí  přiloženého  dvojitého  
potrubního  profilu  a  duté  tyče.  •  Upevněte  čelní  sklo  kolíky  skrz  oka  v  zemi.

Machine Translated by Google



•  Před  vložením  potrubí  odstraňte  veškeré  zbytky  v  potrubní  liště  pomocí  potrubního  kartáče  a  ostré  hrany  zbavte  otřepů  brusným  papírem.  •  Pokud  se  
vaše  potrubní  lišta  skládá  z  několika  profilů,  utěsněte  dosedací  
body  shora  silikonem.

•  Na  karavanu  položte  stanovou  střechu  bez  stěnových  segmentů,  potrubí  směřuje  ke  karavanu,  
střecha  je  dole  a  rohy  stanu  jsou  na  střeše.  •  Opatrně  zatáhněte  stan  do  potrubí  karavanu,  začněte  zezadu.

TIP:  Použití  trochy  silikonového  spreje  na  potrubí  usnadňuje  stahování  stanu.

8.  Zatáhněte  plášť  stanu

TIP:  U  stanů  s  integrovaným  arkýřem  doporučujeme  stáhnout  střechu  stanu  ze  strany  oje.

Machine Translated by Google



To  se  používá  pouze  v  aerodynamických  karavanech.

Hlavní  potrubí  je  odděleno  v  horní  části  klínu  AERO.

Rozhodněte  se,  jaké  potrubí  použijete  v  závislosti  na  konstrukci  vašeho  karavanu.

TIP:  Většina  modelů  stanů  GÜSTO  vám  nabízí  možnost  použití  klínu  AERO.

•  Nyní  stan  zcela  zatáhněte  do  potrubí.  •  Ujistěte  se,  že  plášť  stanu  na  jakémkoliv  
upevnění  karavanu  není  poškozen.  •  Umístěte  střechu  stanu  ve  stejné  výšce  vlevo  a  vpravo.  •  
Potrubí  boční  stěny  opouští  kolejnici  karavanu  v  
nejširším  místě  karavanu  a  visí  volně  svisle  dolů.

Při  použití  klínu  AERO  nejprve  zatáhněte  klínové  potrubí  AERO  a  poté  střešní  potrubí  zezadu.

Je-li  to  nutné,  zaštípněte  patku  potrubí  bočním  řezákem  nebo  opatrně  ohněte  lištu  
potrubí  vašeho  karavanu  na  požadovaném  místě.

Machine Translated by Google



•  Teleskopujte  předem  smontovaný  stojan  se  středovým  úhlem  na  nejkratší  rozměr.  •  U  stanů  s  přesahem  
střechy  dopředu:  •  Protáhněte  tyč  vrchlíku  
středového  úhelníku  otvorem  ve  štítu.  •  Poté  protáhněte  trn  

středového  držáku  okem,  které  je  k  dispozici  ve  střeše.  •  Dbejte  na  to,  abyste  nepoškodili  střešní  krytinu  
nebo  štít  hrotem,  zde  nejsou  nutné  silné  síly.

•  Umístěte  příslušný  stojan  s  držákem  pod  úhlem  směrem  dovnitř  ke  karavanu  tak,  aby  stál  volně.  Pomocná  
ruka  pak  tyč  zajistí  ještě  dále.  •  Nastavte  středový  úhel  do  výšky  cca  1,6  m  teleskopickou  tyčí  a  zajistěte  ji.

TIP:  Vložení  úhelníku  do  střechy  je  snazší,  pokud  na  sloupek  přístřešku  nainstalujete  svorku  nebo  Grip-Stop.

9.  Sestavte  a  spojte  středový  a  rohový  úhelník  lešení

TIP:  U  modelu  GÜSTO  HIT  se  úhelníky  montují  vývody  směrem  ke  karavanu  a  uzavírají  se  zepředu  přiloženými  
těsnícími  zátkami.

Machine Translated by Google



•  Zatlačte  předmontovanou  střední  hákovou  hřebenovou  tyč  k  sobě  a  zajistěte  ji.  •  Nyní  zavěste  tuto  hřebenovou  
tyč  s  hákem  do  střední  konzoly.  •  

Uvolněte  zámek,  vytáhněte  hřebenovou  tyč  a  vložte  ji  do  vnitřního  vývodu  středového  držáku.  •  Rukou  
mírně  natáhněte  

střední  hřebenovou  tyč  a  zajistěte  ji.  •  Nyní  umístěte  podpěrnou  tyč  středového  úhlu  svisle  a  vysuňte  spodní  okraj  

štítu  do  výšky  cca  1,95  m  nad  terén  otevřením  zámku,  jeho  teleskopickým  

posunutím  a  opětovným  zajištěním.  •  Nyní  vložte  LEVÝ  (zadní  strana  karavanu)  rohový  držák  do  štítového  otvoru  a  
střešního  oka  

stejným  způsobem  jako  u  středového  držáku.  •  Nyní  připojte  levý  rohový  držák  se  štítovou  tyčí  ke  

středovému  držáku  podle  plánu  tyče.  Pomocná  ruka  pak  tyč  zajistí  ještě  dále.  •  Štítovou  tyč  rukou  mírně  natáhněte  

a  zajistěte.  •  Nainstalujte  příslušnou  hřebenovou  tyč  na  vnější  držák  stejným  způsobem  jako  střední  hřebenovou  tyč  
a  mírně  ji  roztáhněte.

Machine Translated by Google



Rohový  úhel  analogický  postupu  pro  úhel  levého  rohu.
•  Nyní  namontujte  PRAVOU  (strana  s  ojí  na  karavanu)

•  Vaše  základní  konstrukce  by  nyní  měla  být  na  svém  místě  a  kůže  stanu  se  
může  stále  zvrásňovat.  Vnější  střešní  tyče  by  nyní  měly  být  vodorovné  ve  
výšce  cca  195  cm.

Machine Translated by Google



•  Vložte  objímky  vrchlíku  do  vývodů  vrchlíku  úhelníků.  •  Nainstalujte  sloupy  vrchlíku  podle  plánu  
sloupů.  •  Pokud  střecha  vpředu  přesahuje,  veďte  trn  každé  ze  tří  objímek  vrchlíku  
očkem,  které  je  na  vrchlíku  k  dispozici.  •  Pokud  se  střecha  táhne  kolem  dokola,  protáhněte  
trn  středního  pouzdra  vrchlíku  a  dva  rohové  držáky  skrz  oka,  která  jsou  na  vrchlíku.  •  
Dávejte  pozor,  abyste  nepoškodili  střešní  membránu  hrotem.  •  Rukou  mírně  roztáhněte  

tři  zásuvky  krytu  a  zajistěte  je.  •  Tyče  vrchlíku  ještě  nejsou  natažené,  zámky  zůstávají  otevřené.

10.  Nainstalujte  tyče  přístřešku  pro  stany  s  přesahem  střechy

Vaše  lešení  bez  dalších  tyčí  by  nyní  mělo  být  na  svém  místě.

Machine Translated by Google



Boční  stěna  by  měla  být  napnuta  směrem  dolů  rovnoběžně  se  stěnou  karavanu.  Použijte  všité  háčky  
ve  spodních  zadních  rozích  bočních  stěn.  Použijte  dodané  kroužky  a  kolíky.

•  Vnější  pásy  hniloby  by  nyní  měly  probíhat  částečně  svisle  a  poté  ležet  naplocho  na  zemi.

•  Dočasně  svažte  zadní  rohy  stanu.

11.  První  kredity

•  Střecha  by  měla  končit  ve  stejné  výšce  na  pravé  a  levé  straně  karavanu  Zde  jsou  nyní  možné  
konečné  úpravy  polohy  střechy  stanu.

Machine Translated by Google



Upínací  zařízení  opět  zajistěte.  •  Napněte  postupně  levou  (2)  
a  pravou  (3)  štítovou  tyč

Povolte  upínací  zámek  a  nyní  s  citem  natáhněte  prostřední  tyč.

z

•  Roztáhněte  dvě  vnější  hřebenové  tyče  (4+5).

TIP:  Natahování  vnitřního  lešení  opakujte  po  malých  krocích,  dokud  se  vaše  
střecha  nepřetáhne  přes  hlavní  lešení  s  co  nejmenším  počtem  vrásek.

•  Namontujte  všechny  segmenty  stěn  stanu  na  střechu  a  úplně  zavřete  všechny  
zipy.  •  Začněte  uvolňovat  
střední  hřebenovou  tyčí  (1).

TIP:  Tyčové  pistole  jsou  velmi  užitečné  v  následujících  pracovních  krocích  a  
umožňují  optimální  stavbu  stanu.

12.  Uvolnění  vnitřní  kostry

TIP:  Záhyby  na  střeše  po  stranách  zakřivení  karavanu  nad  boční  stěnou  budou  opraveny  později  při  vyztužení  bočních  
stěn,  pomocí  hřebenových  tyčí  nainstalovaných  později  nebo  pomocí  volitelných  střešních  podpěrných  
tyčí  s  koncovkami  z  pružinové  oceli.

Machine Translated by Google



TIP:  V  závislosti  na  modelu  mohou  být  vrásky  na  vrchlíku  později  opraveny  
pomocí  distančních  vložek.

•  S  okolním  přesahem  střechy:

•  Začněte  zásuvkami  na  vrchlíku.  •  Poté  natáhněte  
napínací  vzpěry  vrchlíku  v  přesahu  střechy.

13.  Natažení  stříšky  (u  stanů  s  přesahem  střechy)

TIP:  Pokud  střecha  po  celém  obvodu  přesahuje,  můžete  spodní  kolíky  rohových  dílů  ve  vrchlíku  mírně  

ohnout  směrem  ven  do  rohů,  abyste  napnuli  střešní  panel.

•  Nainstalujte  tyče  do  zadních  rohů  přesahu  střechy  podle  plánu  tyčí  a  postavte  je  do  výšky  tak,  aby  

přístřešek  vyčníval  téměř  vodorovně  ze  střechy.  •Uvolněte  tyče  bočního  přesahu  střechy.

Machine Translated by Google



TIP:  Předinstalujte  prosím  rohové  svorky  volitelného  bouřkového  sloupu,  boční  stěny,  které  ještě  nebyly  
nataženy,  usnadní  instalaci.

•  Přední  rohy  stanu  dočasně  přivažte  k  zemi.  Natáhněte  tyče  v  rozích,  dokud  nebude  kůže  stanu  
natažena  vertikálně.

TIP:  Klidně  jděte  ven.  Je  stan  rovný  a  v  linii  s  karavanem?  Pouze  zde  jsou  možné  konečné  opravy.

14.  Uchycení  země

•  K  napnutí  použijte  všité  háčky  ve  spodních  rozích.  Použijte  dodané  kroužky  a  kolíky.  •  
Napněte  jeden  roh  přední  stěny  stanu.  •  Nyní  natáhněte  přední  stěnu  do  druhého  rohu.  •  
Pro  dosažení  optimálního  výsledku  použijte  pohyblivé  kotevní  háky.

•  Nyní  zatlačte  rohové  tyče  diagonálně  do  předních  rohů  pláště  stanu  (šev)  a  dočasně  je  
zafixujte  v  zemi  stanovými  hřebíky.  •  Umístěte  nosnou  tyč  středového  držáku  svisle  a  
dočasně  ji  zajistěte  v  zemi  pomocí  
kolíků.

Machine Translated by Google



•  Nyní  napněte  boční  stěny  v  zemi,  začněte  v  předním  rohu  karavanu.

•  Vnější  pásy  hniloby  boční  stěny  by  nyní  měly  probíhat  částečně  svisle  a  zbytek  by  měl  

ležet  naplocho  na  zemi.

•  Pro  dosažení  optimálního  výsledku  použijte  pohyblivé  kotevní  háky.

•  Natáhněte  instalační  tyč  ve  středovém  úhlu  tak  vysoko,  aby  zipy,  které  spojují  segmenty  stěny  se  
štítem,  tvořily  vodorovnou  linii.

•  Nyní  zatlačte  naklápěcí  tyče  v  předních  rozích  diagonálně  přesně  do  rohu  pláště  stanu  (ševu)  a  
upevněte  je  do  země  pomocí  stanových  hřebíků.  •  Umístěte  nosnou  tyč  středového  
držáku  svisle  a  upevněte  ji  do  
země  pomocí  kolíků.

•  Uvolněte  dočasné  upevnění  patek  držáku  nosných  tyčí

Machine Translated by Google



•  Napněte  větrné  rohy  směrem  dovnitř  rovnoběžně  se  stěnou  karavanu.

16.  Teď  je  teprve  hezky...

•  Větrné  rohy  upevněte  kolíky  skrz  oka  v  zemi.

15.  Větrné  rohy

•  Okna  jsou  osazena  v  párech  se  2  záclonovými  panely  stejné  šířky.  Před  sestavením  přiložte  
šátky  do  párů  k  oknům.

•  Každý  3.  až  5.  den  nasaďte  závěsy  s  válečky  v  horních  rozích  a  mezi  nimi.  Smyčka  záclonové  pásky.  •  

Namontujte  závěsy  na  dvojité  závěsové  potrubí  nad  vašimi  okny.

•  Otevřete  boční  uzávěry,  navlékněte  role  na  potrubí  a  opět  uzavřete  boční  uzávěry.  •  Pro  závěsy  
použijte  poutka  stuhy  na  segmentech  na  straně  filmového  okna.

Machine Translated by Google



•  Nasaďte  pláštěnky  na  hroty  lešení.

•  Upevněte  vnější  pás  proti  hnilobě  pomocí  stanových  kolíků  na  očka  kolem  dokola  v  zemi  
vynechejte  pouze  vstupní  dveře.

•  Nakonec  rychle  namontujte  kryt  oje  GÜSTO.

Gratulujeme,  vaše  markýza  GÜSTO  je  nyní  kompletně  sestavena  a  připravena  poskytnout  vám  
dlouhodobý  požitek  z  kempování.

•  Nyní  namontujte  volitelnou  bouřkovou  tyč  a  roztáhněte  ji.

•  Uvolněním  a  opětovným  utažením  jednotlivých  tyčí  nyní  můžete  napravit  jakékoli  vrásky,  
které  mohou  být  stále  přítomny  na  kůži  stanu.

•  Pevně  uzavřete  všechny  lemové  stehy  kolem  příslušných  tyčí.

•  Nyní  sestavte  všechny  přídavné  tyče  a  rozpěrky  podle  plánu  a  uvolněte  je.

Machine Translated by Google



•  Nikdy  nenapínejte  plášť  stanu  příliš  těsně.  •  Napněte  lana  v  

případě  špatného  počasí  a  v  noci.  •  Neumývejte  karavan  s  namontovanou  markýzou.  

•  Nikdy  nebalte  stan,  když  je  vlhký,  abyste  předešli  plísňovým  skvrnám  od  povrchových  

nečistot.  Pokud  potřebujete  stan  zabalit,  dokud  je  vlhký,  vybalte  jej  prosím  znovu  nejpozději  po  6-8  hodinách  a  nechte  zcela  vyschnout.  •  Po  použití  uložte  rám  stanu  do  jednotlivých  

tyčí.  Všimněte  si  prosím  dalších  informací  na  zadní  straně  vašeho  plánu  lešení.  •  Nedovolte,  aby  látka  stanu  přišla  do  kontaktu  s  oleji  nebo  tuky.  •  Pokud  je  akrylová  tkanina  stanu  
znečištěna  nečistotami  ze  

vzduchu,  ošetřete  ji  následovně:  V  pravidelných  intervalech  ji  vykartáčujte  do  sucha  nebo  ji  očistěte  čistou  vodou  (max.  30°  C).  Kůži  stanu  je  pak  nutné  znovu  naimpregnovat.  •  Okenní  

vložky  čistěte  pouze  

čistou  vodou.  •  Části  stanu  vyrobené  z  potažené  polyesterové  tkaniny  lze  snadno  čistit  (i  jemným  

čisticím  prostředkem).  Poté  dobře  opláchněte.  •  Polyesterová  střešní  tkanina  je  potažena  na  obou  stranách  a  může  mít  občas  světlé  skvrny.  Tyto  jsou  technicky  

nevyhnutelné.  Jedná  se  o  posunuté  barevné  pigmenty  v  nátěru.  Světlé  skvrny  však  nepředstavují  vadu  kvality.

GÜSTO  používá  pouze  polyesterovou  přízi  potaženou  bavlnou,  která  je  vysoce  odolná  proti  roztržení.

Stanové  švy

Návod  k  použití,  údržbě  a  kvalitě  pro  markýzy

Švy  mohou  zpočátku  nasávat  vlhkost,  dokud  nit  nevyplní  otvor  jehly  v  důsledku  bobtnání.
Bavlněný  zátěr  je  impregnovaný  a  navíc  utěsňuje  švy.

Machine Translated by Google



Všechny  druhy  chemických  látek  (např.  laky  na  vlasy,  detergenty  atd.)  mohou  způsobit  nežádoucí  chemické  reakce  na  materiály  stanu.

Filmy  mohou  zežloutnout,  zmlsat  nebo  dokonce  křehnout.

Chemická  činidla

Chraňte  svůj  stan

Látky  a  fólie  mohou  být  vážně  zasaženy  kouřem  z  grilu  nebo  jiného  otevřeného  ohně.  Výsledkem  je  netěsnost,  změna  barvy  a  křehkost.  •  Neumísťujte  

spotřebiče  na  vaření  nebo  topení  ani  nezavěšujte  svítidla  blízko  stěn,

Otevřete  oheň

střecha  nebo  závěsy  •  Dodržujte  bezpečnostní  
požadavky  na  tato  zařízení.

Machine Translated by Google



Plísňové  napadení,  také  nesprávně  označované  jako  padlí,  jsou  živé  kultury,  které  k  životu  a  rozmnožování  vyžadují  světlo,  kyslík  
a  vlhkost.  Tyto  ideální  podmínky  nabízí  každá  látka  stanu,  zvláště  pokud  je  nedostatečné  větrání.  Počet  různých  typů  houbových  
patogenů  je  velmi  velký.  Ideální  místa  k  zabydlení  ve  stanu  hledají  i  stovky  nebo  dokonce  tisíce  druhů,  které  se  vyskytují  v  
kuchyňském  odpadu,  v  prádle  vysoušeném  na  sušení,  v  trávníku  nebo  v  zemi  a  na  dalších  místech.

Dlouhými  experimenty  bylo  zjištěno,  že  existuje  pouze  jeden  způsob,  jak  zabránit  a  následně  odstranit  napadení  houbami.  
Tento  lék  však  nemá  dlouhodobý  účinek.

Biologie  a  chemie  zatím  nejsou  schopny  v  blízké  budoucnosti  definitivně  vyřešit  problém  plísňových  infekcí  na  tkáních.  Na  tkáň  
je  možné  použít  apretační  prostředek  pro  různé  skupiny  houbových  patogenů,  který  zabraňuje  kolonizaci.  Zkušenosti  však  
ukázaly,  že  zařízení,  které  ničí  životaschopnost  jedné  skupiny,  poskytuje  ideální  živnou  půdu  pro  skupinu  jinou.  Pokud  k  plísňové  
infekci  došlo  kvůli  nepříznivým  podmínkám  prostředí,  můžete  s  tím  něco  udělat.

Plísňové  napadení

Proveďte  houbu.

Pokud  chcete  zabránit  nebo  eliminovat  tvorbu  plísní,  stany  vyrobené  z  potažené  látky  navlhčete  3%  sodíkovým  bělidlem  (Eau  de  
Javelle).  Nejlepší  způsob,  jak  to  udělat,  je  s  jedním

Machine Translated by Google



Zipy  jsou  předměty  opotřebení  a  nevztahuje  se  na  ně  žádná  záruka.

Dále  jsou  ze  záruky  vyloučeny  škody  způsobené  ostrými  předměty,  jako  jsou  kameny,  kořeny,  větve  atd.,  jakož  i  vyšší  moc.

Vyhrazujeme  si  právo  znovu  zkontrolovat  reklamované  položky.  Pokud  se  vyskytnou  oprávněné  vady,  zboží  dle  našeho  uvážení  
vyměníme  nebo  opravíme.  Je  proto  důležité  zajistit,  aby  se  mezi  zuby  nedostala  žádná  cizí  tělesa  (např.  písek,  zbytky  
látky,  šicí  nitě).  Před  a  po  skončení  životnosti  kluzné  plochy  lehce  potřete  stearinovým  voskem.

Jakékoli  změny  nebo  opravy  neprovedené  v  továrně  ruší  jakoukoli  záruku  nebo  záruční  nárok.

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  škody  způsobené  nesprávným  zacházením,  jako  je  špatná  kvalita
Stan  je  nedostatečně  postaven  nebo  ukotven.

Na  markýzu  poskytujeme  záruku  5  let  ode  dne  dodání  za  předpokladu  běžného  používání  markýzy.

Prohlášení  o  záruce

Zákazník  musí  doložit  existenci  záručního  nároku.

Veškeré  další  nároky,  včetně  nároků  na  zrušení  nebo  náhradu,  jsou  vyloučeny.  Tento  záruční  nárok  platí  pouze  ve  spojení  
s  nákupním  dokladem.

Machine Translated by Google



•  Zahušťování  příze  v  tkanině  •  Různá  
průhlednost  fólií  •  Barevné  odchylky  jednotlivých  
látkových  panelů  •  Barevné  změny  vlivem  počasí  a  okolních  
vlivů  •  Světelné  skvrny  v  potahových  tkaninách  a  další  světelné  efekty  
způsobené  rozdílnou  průhledností  tkaniny
•  Stopy  po  vrtání  v  tkanině  díky  výrobní  technologii  •  Tvorba  kondenzace  v  důsledku  
kondenzace  a  dokonce  i  odkapávání,  zejména  v  oblasti  švu  a  tyče.

a  nenarušují  použitelnost  stanu:
Zkušený  táborník  si  je  vědom  toho,  že  následující  jevy  nelze  považovat  za  vady  materiálu

Při  použití  v  zimě  je  nutné  všechny  modely  stanů  jednotlivě  podepřít  přídavnými  tyčemi,  aby  byla  zajištěna  odpovídající  statika  i  při  vysokém  
zatížení  sněhem.

Stany  v  zimním  použití:

Nepřebíráme  žádnou  odpovědnost  ani  záruku  za  zlomení  a  deformaci  tyčí  během  zimního  používání  a  případné  škody  z  toho  vyplývající.

Machine Translated by Google



Na  Weserufer  41

Tel:  +49  (0)  5761-1074
D  -  31592  Stolzenau

GÜSTO  Zeltmanufaktur  GmbH

info@guesto.de
www.guesto.de

Machine Translated by Google


